
Verkeersbesluit i.v.m. tijdelijke verkeersmaatregelen op de Gouwe t.b.v. 

oeverwerkzaamheden bij Boskoop 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

Overwegende: 

dat hun college op grond van het bepaalde in artikel 2 van de Scheepvaartverkeerswet bevoegd is tot 

het nemen van de in die wet bedoelde verkeersbesluiten ter regeling van het scheepvaartverkeer op 

de provinciale vaarwegen; 

dat het nemen van verkeersmaatregelen op grond van artikel 3 van de Scheepvaartverkeerswet slechts 

kan geschieden in het belang van: 

1. het verzekeren van de veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer; 

2. het instandhouden van scheepvaartwegen en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

3. het voorkomen of beperken van schade door het scheepvaartverkeer aan de 

4. waterhuishouding, oevers en waterkeringen, of werken gelegen in of over scheepvaartwegen; 

5. het voorkomen of beperken van externe veiligheidsrisico’s in verband met schepen; 

6. het voorkomen of beperken van verontreiniging door schepen; 

dat in afwijking van artikel 10 van het Besluit administratieve bepalingen Scheepvaartverkeer de tijde- 

lijke aanbrenging krachtens een verkeersbesluit geschiedt indien de omstandigheden die tot de tijdelijke 

aanbrenging leiden van langere duur zijn dan dertien weken; 

dat hun college in verband met de instandhouding van de Gouwe aan de Vries Werkendam B.V. opdracht 

heeft gegeven om de oeverconstructie aan de westzijde van de Gouwe tussen kmp. 19,700 en kmp. 

21,500 (het Nauw van Boskoop) te verwijderen en ter plaatse een nieuwe oeverconstructie aan te 

brengen; 

dat de uitvoering van deze werkzaamheden gepland staat voor de periode van donderdag 21 oktober 

2021 tot en met vrijdag 1 juli 2022 op de doordeweekse dagen; 

dat de werkzaamheden gedurende deze periode zijn onderverdeeld in twee blokken, te weten van 

donderdag 21 oktober 2021 tot en met vrijdag 24 december 2021 en van maandag 10 januari 2022 tot 

en met vrijdag 1 juli 2022 op de doordeweekse dagen; 

dat tijdens het eerste blok van 21 oktober 2021 t/m 24 december 2021 van maandag t/m vrijdag de 

volgende stremmingstijden van kracht zullen zijn: van 07:00 uur tot 11:15 uur en van 12:15 uur tot 16:30 

uur; 

dat tijdens het tweede blok van 10 januari 2022 t/m 1 juli 2022 van maandag t/m vrijdag de volgende 

stremmingstijden van kracht zullen zijn: van 07:00 uur tot 11:15 uur en van: 12:15 uur tot 16:30 uur; 

dat gedurende de periode van de werkzaamheden buiten de stremmingstijden om reguliere scheepvaart 

volgens de geldende bedientijden mogelijk is; 

dat er tijdelijk extra wachtplaatsen worden gecreëerd, te weten een wachtplaats aan de noordzijde 

tussen kmp. 19.4 t/m 19.5 (westelijke oever) en een wachtplaats aan de zuidzijde tussen kmp. 21.2 t/m 

21.3 (oostelijke oever) 

dat het afmeren langs deze wachtplaatsen alleen kan plaatsvinden met toestemming van Bediencentrale 

Steekterpoort; 

dat de Gouwe een belangrijke vaarweg is voor de recreatievaart (Staande Mastroute) en voor de be- 

roepsvaart in verband met containervervoer, vrachtvervoer en bijzondere transporten; 

dat er als gevolg van de werkzaamheden belemmeringen ontstaan voor het scheepvaartverkeer; 

dat de onderstaande verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn vanwege de veilige doorstroming van het 

scheepvaartverkeer en de veiligheid op de Gouwe tijdens de uitvoering van de werkzaamheden; 

Nr. 9987 

PROVINCIAAL BLAD 26 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 9987 26 oktober 2021 1 



dat de aannemer, De Vries Werkendam B.V., in opdracht van hun college zal zorgdragen voor het 

plaatsen van de in dit besluit genoemde verkeersmaatregelen overeenkomstig het bordenplan ‘figuur 

1 volledige stremming werk of evenement’; 

gelet op het bepaalde in de Scheepvaartverkeerswet, het Binnenvaartpolitiereglement en het Besluit 

administratieve bepalingen scheepvaartverkeer; 

BESLUITEN: 

Artikel 1 Verkeersbesluit 

verkeersmaatregelen te treffen in het belang van het verzekeren van de veiligheid en het vlotte verloop 

van het scheepvaartverkeer, het in stand houden en het waarborgen van de bruikbaarheid van de 

Gouwe, door voor de duur van de genoemde werkzaamheden de volgende verkeerstekens te plaatsen 

(conform bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement): 

aan de westelijke oever van de Gouwe, ter hoogte van kmp. 19.800 alsmede aan de oostelijke oever 

van de Gouwe, ter hoogte van kmp. 21.500: 

1. verbodsteken A.1 (in- uit- of doorvaren verboden) 

2. gebodsteken B.8 (gebod tot het bijzonder op te letten); 

3. gebodsteken B.11 (gebod tot het gebruik van de marifoon, dan wel zich melden op het aangegeven 

marifoonkanaal) 

4. aanwijzingsteken E.11 (einde van de gestelde beperking) aan de keerzijde van bovengenoemde 

borden; 

5. aanwijzingsteken E.7 (meren aan de zijde van de vaarweg waar het bord is geplaatst) ter hoogte 

van de tijdelijke wachtplaatsen; 

6. aanvullend teken F.3 (aanvullende aanduiding behorende bij verbodsteken A.1) Doorvaart ge- 

stremd. 21-10-21 t/m 24-12-2021 ma t/m vr 07:00 tot 11:15. 21-10-21 t/m 24-12-2021 ma t/m vr 12:15 

tot 16:30. 10-01-2022 t/m 01-07-2022 ma t/m vr 07:00 tot 11:15. 10-01-2022 t/m 01-07-2022 ma t/m 

vr 12:15 tot 16:30; 

7. aanvullend teken F.3 (aanvullende aanduiding behorende bij aanwijzingssteken E.11) B.11 B.8. 

8. aanvullend teken F.3 (aanvullende aanduiding behorende bij aanwijzingsteken E.7) Art. 6.26 BPR 

9. aanvullend teken F.3 (aanvullende aanduiding behorende bij aanwijzingsteken E.7) van 7:00 uur 

t/m 17:00 uur. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Den Haag, 19 oktober 2021, kenmerk: PZH-2021-788388977 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, voor dezen, 

voor dezen, 

Hoofd Juridische Expertise en Handhaving 

Dienst Beheer Infrastructuur 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht 

bij ons een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit bezwaarschrift moet binnen zes weken na de dag 

van verzending of uitreiking van het besluit worden toegezonden, onder vermelding van "Awb-bezwaar" 

in de linkerbovenhoek van enveloppe en bezwaarschrift. Het bezwaar moet worden gericht aan: Gede- 

puteerde Staten van Zuid-Holland, ter attentie van het Awb-secretariaat, Postbus 90602, 2509 LP Den 

Haag. Krachtens artikel 6:16 van de Awb schorst het bezwaar de werking van dit besluit niet. Gelet 

hierop kan - als tegen dit besluit bezwaar wordt aangetekend - ingevolge artikel 8:81 van de Awb bij 

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank 's-Gravenhage, sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 

EH Den Haag (bezoekadres: Prins Clauslaan 60 te Den Haag) een verzoek tot het treffen van een voorlo- 

pige voorziening worden ingediend. Wij verzoeken u een kopie van het verzoek om een voorlopige 

voorziening te zenden aan: Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, Postbus 90602, 2509 LP Den Haag. 

Provinciaal blad 2021 nr. 9987 26 oktober 2021 2 


